Quid illa ip̄a diffmico r̄c. In hoc capitulo. viij. p̄bat aug. om̄es demones esse ma- los ex diffmico et demonū quā ponit apuleius in libro de deo socratis post mediū. q̄ diffmico

posita est supra libto. viij. ca. xvij. Ex quā diffmico aug. narrat et arguit sic. Apuleius posuit tria ḡna aīalū r̄onabilū se; deos. demones. et homines. demones medios inter deos et homines. describendo vero deos in eodē libro et tangēs illud q̄d in eis excellit attribuit eis felicitatē. describendo vero homines in eodē libro post principiū tangit nō solū illud q̄d ē om̄ib; homin. s̄t enī q̄d ē excellentie et beatitatis paucorū se; sapientia quā aliqui tarde et cū labore acquirūt. Sed diffmicos demones et tagens ea in quibus cū hominib; duemūt. nichil om̄mo attribuit eis q̄d ē dñe tantū bona hoib; et ip̄is. nec aliquid in quo duemāt cū dñs quo ad illō m̄ quo deorum beatitas et excellēta existit. nā licet ponere demones cū dñs duemere quo ad eternitatem corporū. nō t̄m̄ quo ad puritatē animorum paſſionib; quas turbulas vocat. ymo in hoc sepat deos a demomib;. ḡ appetit q̄ sensit om̄es demones malos esse. q̄uis nō auderet h̄ exp̄sse dicere.

Hec si p̄tere a r̄c. In h̄ ca. ix. arguit sc̄dō b̄tus aug. ex diffmico p̄dcā ad p̄badū q̄t om̄es demones sūt mali et q̄t non sūt adhībendi tanq; mediatores inter nos et deos. Et hoc q̄t sicut pat̄t ex ip̄a diffmico eoz ip̄i h̄nt aios et corpora. q̄d enī de dñs hoib; sensit apuleius. Corpus aut̄ deteriorū est aio ut p̄batur p̄ dictū salutē in catilario in principio. q̄t he dicit. Animi imperio seruicio corporis magis vtimur. alterum nobis cum dñs. alterum comūne est cum beluis. demones vero cū dñs duemūt quātū ad bonā dispositiōem corporis id ē ad eternitatem corporū ut p̄t ex diffmico ip̄a. Si q̄ntū ad ai dispositiōē solū duemūt cū malis hoib;. ḡ sūt deteriores et inseniores quā bonū homines. ymo simpliciter sūt miseri. q̄t p̄t que deterret eē supiorū se; aimus p̄tēt deosū versus malos homines cū quib; duemūt.

Plotinus certe nre memorie r̄c. In h̄ ca. x. p̄bat aug. q̄t demones nō sūt min⁹ mīteri q̄t corpora h̄nt etiā. Et fac h̄ duo. q̄t p̄o p̄bat q̄t ex q̄t sūt aio passiuū sūt eoip̄o misericordes. Adduc vero ad h̄ dēm plotini platonī quē dicit viciū etib; sue memorie. de ip̄o vero dicit̄ tra achareniōs libro. iij. sic. os platonis in phia purg. atissimū et lucidissimū dīmotis nibib; erroris emicuit maxime in plotino. qui platonius p̄hs ita eis similis iudicatus est ut simul eos vixisse. tātū aut̄ t̄pis interest ut in hoc ille id ē in plotino plato reuixisse putādus sit. hoc ibi. Et macrobius sup̄ sommum sc̄piōm̄ dicit sic. Plotinus inter phia p̄fessores cū platone p̄nceps ē r̄c. Et infra. Nō enī aliq; p̄ctatis etiā. hic excludit singulū q̄ndā falsam estimacionem quā quis poss̄ h̄re de mente apulei. q̄t poss̄ quis estimare. q̄t mētis sue fuit dicere q̄t ex demomib; sūt dñs p̄ p̄fēm̄ sapie. et poss̄ ista estimacio origine trahere ab h̄is q̄ dicit apuleius de hoib; quos posuit in

Demones cū eti post mortē ut pat; seqñti cas-
h hāc estimacōem de demomib excludit et p;
gias intentio.

Deus intentio.
icit quidē et aias homīrē. In hoc ea. responsum auḡ. doctrinaz apulei de homīb̄ post mortē q̄ multū ē p̄iculosa. q̄ bonis morib⁹ no ciua. Sumitur autē illud qd̄ hic allegatur ex libro eius de deo socratis. Et est aduertēdum q̄ apuleius licet poneret aias ouerti m demo nes non sic intellexit q̄ videlic; efficeretur de mones p̄ naturā seu p̄ essentiā. h̄ solū p̄ qndā participacōe; eo mō quo nos dicimus ex homībus deos hei. utra illō. ps. Ego dixi dñs estis rē facit autē m hoc ea. tna. q̄ p̄ mo p̄m op̄ monē eius de ouerſione aiarū quas dīc ouer ti m demones vel fieri demones. tñ demones ex homīb̄ factos distinguit m duo gñia sc̄; m la res et lemures. seu laruas. aias vero ipsas dīc st̄nguit m tria gñia videl; m lares lemures. seu laruas et manes quos deos esse dīc. **T**he cūdo ibi. m qua op̄mione rē. oñdit q̄nti mali occasio sit op̄mio p̄dicta. nā q̄ credit q̄ aie post mortē hant larue vel manes ad nocēdum cupidi ideo sacrificatur eis ut nō noceat. Et est sciendū q̄ q̄ sacrificat p̄prie dicūtur mgro matici. nā h̄ dīc yhōrus libro. viii. ethiārū. mgromātici sūt quo n̄ p̄cāmōb̄. videtur refu sc̄tati mortui diuīnare et ad interrogata r̄nde re. ad quos suscitādos et a auerū sanguis ad iactur. de quo loquitur etiā auḡ. sup̄ libro. vii. ca. xxxv. **T**ercio ibi. laruas quippe rē. expo mt dīcā op̄mionē q̄ntū ad laruas quas dīxit demones noxios ex homīb̄ factos. Yhōrus vero libro. viii. ethiārū idē dīcīt. et addit q̄ eo p̄ naturā ē terrē paruulos et angulis garrire tenebris. Eosdem vero demones vocat apuleius laruas et lemures. Dicit autē oñdi⁹ libro. v. de fastis. q̄ remuria dicta fut̄ festa q̄ romulus anime fratris sui remi celebravit. et a romānis in maio celebrata sūt. p̄cessu vero t̄pis mutata p̄ma līa sc̄; r̄. m. l. dīcā fut̄ lemura festa illa. et inde venit ut etiā aie defuncto rum lemures diceretur. lares aut̄ appellātur dñs patrīcij. h̄; apuleius vocat lares gñi aliter omes aias bonas. et q̄s eu demones id ē b̄tos vel bonos demones esse dīcīt. Quid autē sine manes sūm apuleiū p̄i m p̄ncipio h̄uius capi s̄q̄uis alij p̄ manes intelligāt deos mortuorū quo n̄ p̄tātem dicūt esse inter lunā et teriā. ut pat̄; p̄ lucanū libro ix. De distincōe vero aias rum diuerse sūt op̄miones gentilium. nā apuleius distinc̄t. uno mō ut h̄pt̄ et lateo alio mō ut p̄; sup̄ libro. ii. ca. xiiij. et alij alio mō ut ibi dīxi et ideo p̄ manes et lares etiā diuerſi

P diuersa intelliguntur.
Ed nunc de h̄is agimus t̄c. In h̄ caplo
xiiij. probat b̄tūs aug. omnes demones esse
malos seu miseros ex h̄is q̄ apuleius attri-
buit dñs et h̄ibz quibz ab iniice distinguitur
s̄ ipm. Et fac h̄ duo. nā p̄mo p̄mt d̄cā apulei

ex q̄b̄ p̄ q̄ ip̄e ista b̄ma aialia. i. deos t̄ h̄oīse
d̄st̄guit trib̄ differēt̄is oppositis cui⁹ oppo-
s̄t̄is vna p̄ sp̄et̄ d̄ns ⁊ altera p̄ h̄oīb̄. di-
st̄nguūt̄ enī loc̄ sublimitate. et eius oppo-
s̄ito sc̄ infimite. cū habitacula fūma q̄ sit de
orum ab infimis que sit hominū tanta mter-
capido id ē spaciū fastigij. disp̄scat id ē sepa-
ret vel dividat. dist̄nguūt̄ etiā eternitate.
et eius opposito. cū illie sit sc̄ apud deos eter-
nū vniacitas ⁊ indefecta. hic aut̄ sc̄ apud ho-
mies sit vniacitas caduca ⁊ successiva id ē sue
cedēs ⁊ trāsiens. dist̄nguunt̄ etiā beatitudine
et eius opposito cū ingemā illa sc̄ deos sint
ad beatitudinē sublimata. hec aut̄ sc̄ ingemā
hōim sint ad miserias infimata id ē pressa.

T Sed o ibi. Inter hec tria deos et homines et cetera
probat ex dictis propositum et arguit sic. Demones
sunt apud eum sicut medii inter eos et homines. Nam
deus non se habet ad dicentes homines et deos. quod per
duplum intelligi. quod vel nec habet dicentes deos
nec hominem sed illud quod deus medium inter duo extre-
ma per abnegacionem utriusque. vel mediocatem con-
ditionem participat utrumque. Verum est autem quod quantum
ad primam oppositionem seu contrarietatem dicentes
quod scilicet est sublimitatis et infinitatis loci de-
mones medio modo se habent secundum ipsum. quantum sicut in loco
superiori. nec in inferno. sed in medio scilicet in aere.
Et ideo restat inquirendum de aliis dubiis contrariis
et atibus quod videtur. demones se habent ad protinus
illarum contrarietatum. non autem per dicentes medium modo
negando videlicet utriusque predicationis contrarietatis utriusque
a demobus. et faciendo utriusque alienam ab ipsis
quod tunc non essent eterni nec temporales. nec beatitudo
nec miseria. ergo se habent ad illas protinus per dictum
contrarietatum sicut medietas exposcit. ut
scilicet se habent medietatem illarum id est duas protinus ille
rum duarum contrarietatum in quarum una duemur
cum deo. et in altera cum hominibus. sed qualiter ad contrariis
et atem quod est inter eternum et temporale duemur cum
deo in una parte contrarietatis scilicet in eternitate.
ergo ad contrarietatem aliam quod scilicet est inter beatitudinem et miseri-
tatem duemur cum hominibus in aliquo parte eius
sed illa non est beatitudo cum hominibus sed ipsum non sunt
beatitudo ergo duemur cum hominibus in miseria.

Es itaque huius platonicos et.
In hoc ea-xiiij. ostendit beatus Augustinus ex ratione
mediacionis quam Apuleius demonibus attribuit.
Ita quod ipsi sunt miseri. Et facit hic tria. nam primo
ostendit ex differentia demonum quam dat Apuleius
quod ipse non posuit rationabiliter eos esse medios inter
deos et homines quod tamen ipse conatus est facere. ut per
superioris libro. viij. ca. xiiij. **T**ertio ibi. si plane et ostendit
quoniam iuxta dictam differentiam punit peccatores
videlicet secundum naturam. Et ibi loquitur beatus Augustinus
habet etiam super de medio secundum naturam vel equalitatem
aliquam et eque distatiam ab extremis. ex quo uno
modo quoniam punit peccatores secundum medietatem. excludit eos esse miseros
et per se sunt fuisse et esse malos. nam in demonibus
ide est fuisse malum et esse malum. **T**ercio ibi.
Si igitur beatus et ostendit quod dato quod sunt aliqui

eudemones id ē boni et beati demones. tñ iphi
nō sit mediū inter dñū et homines. et loquitur de
medio sicut p̄us. Et pat̄ intentio augustini.

Tru et btūs r̄c. In hoc

Caplo. xiiij. btūs aug. inquirit an aliq̄
homo possit esse medius b̄uenīter et mediator
inter deos et homines alios. et qd̄ hoc vidi depende
ex qd̄ one alia. ideo illā p̄mo p̄mit cū diuinitate
opinionum circa eā. et ōndit q̄ iuxta opinio-
nē vñā q̄ tñ nimis vidi esse vera r̄onabilis
ponētur q̄ homo aliquis mediaret inter deos
et homines alios. q̄ p̄ demones mediaret. et

Sp̄at̄ totum.

Aut̄ qd̄ multo r̄c. In h̄ caplo. xv. ostē-
dit btūs aug. q̄ quis b̄uenīter possit esse me-
dius et mediator inter dñū et homines. Et fac̄ in h̄
caplo duo. q̄ p̄mo ōndit q̄ nullus btūs b̄ue-
nīter p̄t esse medius nisi sit mortalis. et ido-
cūa beati agelii nō possent ēē mediu et mediator
reg. h̄ solus xp̄s q̄ mortalis exns et btūs fuit.
Sed ibi. p̄nt aut̄ mediu ōndit cūa quo ange-
li mali p̄nt esse mediu. Et fac̄ hic duo. q̄ p̄mo
ōndit q̄ demones fuit mediu. h̄ alio mō q̄ xp̄s.
nā cū hit duplex mediu inter aliqua. videlicet
mediū dñigēs sicut p̄ctus mediat inter p̄tēs
duas linee attinge. et mediū dñigēs vel lepa-
rās. sicut mare ē mediū inter africā et europā.
xp̄s est medius p̄mo mō. demones vero sedo
mō. **H**emde ibi. nec tñ ob hoc r̄c. ōndit s̄m
quā naturā hit xp̄us mediator. Et pat̄ inten-
tio augustini.

Non enī verū est r̄c. In hoc caplo. xvij. im-
probat btūs aug. dictū apulei qd̄ vidi repu-
gnare h̄is q̄ dñā fuit in feedēti caplo de xp̄o.
dic̄ enī apuleius libro de deo so eratis. q̄ nullus
deus miscetur h̄i immediate nec dñicat cū h̄ie.
nece dñigitur h̄i. Quis racō ē qd̄ dñū nulla at-
trectacō et tamātūr. Hanc racōm seū causam
improbat aug. in h̄ caplo tripli. et pat̄
eius racō p̄ma. **S**ed am p̄mt ibi. dñū quidē r̄c.
q̄ est affirmacō et fortificacō p̄cedens. Probat
aut̄ discurrendo p̄ singulos sensus h̄is. q̄ nō
op̄t̄ deos et ammab̄. et h̄. p̄bat specialē de visu p̄mo q̄
ad sumū dñū q̄ omes alios deos p̄duxit sedm
platone. nā de isto deo dicit apuleius q̄ iuxta
de trīmā platom̄ ip̄e vider̄ p̄t ab h̄is intel-
lectu aliquo mō. videlicet p̄ modū quo visu co-
porali coruscacō vidi sc̄i raptim in trahit. nō
enī sic q̄ sp̄pendatur vel visus metis in eo si-
gaf. et tñ deus sumus nō etamiat. **S**ed q̄
ad deos alios sedarios puta sidera q̄ plato et
etī apuleius posuit deos esse q̄ corporali oculo
videtur et tñ nō etamiant. quo ad alios ve-
ro sensus p̄ satis mētēt̄ augustini. **T**ercō

ibi. miror aut̄ plurīmū r̄c. p̄mit terciā racō ei-
qua īmprobat dictū apulei. et p̄mo p̄mt suā
racōnē tra illud qd̄ dicit apuleius de ore
et acōe corporali deos et pat̄ in p̄ncipio huius
capituli. Loquitur aut̄ de attractacō vel ore
et acōe corporali. cū tñ loqm̄ de beata vita et
rebus intelligibilibz. q̄ h̄m ip̄m corporalia cūt̄ a
trāscendit. **S**ed ibi. ubi ē illud plotum r̄c.
racō em suā dñrm̄at p̄ dicta plotum q̄ platonē
optime intellexit. ut pat̄t̄ sup̄ ca. x. **I**pe vero
cū dixisset. fugiendū igitur ē ad clarissimam
priam sc̄i celestē et ibi patere id ē p̄atebūt̄ tibi
om̄ia. statim q̄lī sc̄ip̄m redarguēs qd̄ dixerat
fugiendū est. q̄i ell̄ op̄us fugi corporali. sicut
q̄ fugit in nauī p̄ mare. subiūrit. Que & classis
aut̄ fugi. nisi similes deo fieri q̄lī dicēt. Si vis
ad clarissimā priam p̄uenire nō indiges clas-
se aut̄ fugi aliqua corporali. h̄ sufficiet deo simili
fieri. **E**x h̄ dicto plotum p̄bat aug. q̄ esse p̄pi
qui deo et miscerīd ē dñigī deo nō ē p̄ attrac-
tionē corporali. h̄ assimilacōem ad ip̄m. **C**ato
aut̄ quis deo est similius quāto a corporalibz
remotior.

Hoc ut sanctur r̄c. In hoc ca. xvij. ōndit
q̄ in xp̄o mediatorē habemus b̄uenīssimū.
qui et etaminari nō possit. et etammato mun-
dare possit. et he eos q̄ p̄us erāt immūdi deo
mundo copulare.

Alli aut̄ illi r̄c. Istud capitulū. xvij. cla-
rum est p̄ totum. et pat̄ intentio augu-
stini. nee indiget expōsitionē.

Fac̄ ne de verbis etiā nos r̄c. In h̄ ca. xix.
btūs aug. incipit agere de bonis ange-
lis et ōndere p̄mo quō differat a malis ange-
lis. tam in re q̄z in nomine. ōndit vero specialē
quō quidā eoz qui demones colūt nobiscum
b̄uenūt̄ in re quo ad hoc q̄ cōtentur bonos
angelos esse. q̄mis discrep̄t̄ a nobis in noīe.
Et fac̄ in h̄ caplo duo. q̄ p̄mo p̄mt sententiā
labeoms et pat̄ totū. De isto labeone dictū fu-
it sup̄ libro ii. ca. xiii. et enī libro. viii. ca. xiii.

Sed ibi. et h̄ac loquēdī r̄c. ōndit q̄ nō
modus loq̄ndi. quo sc̄i p̄ demones nō intelli-
gimus nisi malignos sp̄us tenēdus ē potius
q̄z labeoms. q̄ magis b̄uenūt̄ cū om̄i dñctudi-
ne loq̄ndū etiā gentiliū q̄z modus lequendi
labeoms.

Ganq̄ etiā ip̄a origo r̄c. In hoc caplo
xx. ōndit btūs aug. ex origine huius noīis
demons. q̄ ip̄m agruit malis angelis potius q̄z
bonis. et hoc p̄bat q̄t̄ hoc nomē imp̄m̄ a sci-
entia. cū hit grecū. nā interptatur in latino per-
tus vel scientia. A scientia vero potius nominā-
tur mali sp̄us q̄z boni. et hoc p̄pter effectū sci-
entie. qui est inflacō et supbia quē effectū in boni
spiritibz impedit caritas. **I**n malis vero im-
p̄dimentū non haber.

Phi aut̄ demones r̄c. In hoc caplo. xxj.
ōndit btūs aug. quō demones sciam acq-
rūt. et tñ se nō h̄re caritatē ōndūt. Et p̄ totū.

His igitur angelis r̄c.
In isto caplo. xxij. ōndit btūs aug. dīs;
ferentia inter bonos angelos et malos. ōndit
autē q̄ differunt boni a malis tā p̄ caritatē q̄ p̄
scientie et noticie claritatez. Et p̄; intentio au-
gustini p̄ totū illud capitulū.

Nos si platomici malūt r̄c. In h̄ ca. xxij.
practat aug. dīs; inter bonos angelos
et malos. et etiā opinione platomico de bonis
angelis. Et facit h̄ic duo. q̄ p̄mo ōndit quō
nobiscū cōueniunt et differunt. sed h̄ic libro
finem impōit. ibi. Nūc ergo ita liter r̄c. In
prima vero parte facit tria. nam p̄mo ostē-
dit quomodo positio platomico q̄ bonos an-
gelos vocāt deos s̄ hab vno deo factos. possit su-
stineri. tā quo ad rē quā etiā ad v̄ce. Et aut
h̄ec positio platomis in th̄meo libro. n̄. et sans
cordat enā in mō loq̄ndi cū sacra sc̄ptura q̄
q̄nq̄ demones q̄nq̄ vero homines deos vocar.
Sed ibi. veritati cū a nobis r̄c. soluit quā
da dubitacōem incidentē videlicet. ex quo ho-
mīnes aliqui dñ appellati sūt in sacra sc̄ptura
eo q̄ sūt de p̄plo dei. q̄rē nō magis angelī boni
q̄ sūt beati et immortales dñ appellati sūt. cum
magis eis duemret sic appellari. **R**acō est dic
aug. ne minna credētur excellēta angelorum
pter quā h̄ies colerēt eos tanq̄ deos suos.
vñ et si appellari possent dñ p̄ principacōem. sic
et h̄ies appellatur. tñ dñ h̄im nō p̄t dici sic
demones dñ cōtentū appellātur q̄a gennibus
coluntur. **T**erco ibi. illud vero q̄d nos r̄c.
ōndit m̄ quo platomici a nobis quo ad ea q̄
de angelis bonis tenemus discordāt. Inclī-
git vero h̄ic p̄ platomicos apuleiū et suos seq-
ces cuius op̄mio de mediacone demonū repro-
bata est diffuse tā in hoc libro. quā etiā sup̄li-
bro. viii. Et infra. **N**ūc ergo r̄c. Impōit si
nē h̄ic libro cōtinuās ea q̄ dicta sūt in h̄ libro
ad ea que dicēda sūt in libro p̄ximo sequēti.